CONSUN
                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº105, DE 24 DE JUNHO DE 2022

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 24 de junho de
2022, tendo em vista o constante no processo nº IAP-001781, de acordo com
o Parecer nº 118/2022 da Comissão de Interação Universidade-Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Acordo de Cooperação Técnica a ser celebrado entre a UFRGS,
através da Faculdade de Ciências Econômicas - FCE, e a União, por
intermédio da Superintendência de Polícia Rodoviária Federal no Rio Grande

do Sul (SPRF-RS), objetivando o estabelecimento de cooperação técnica e
científica entre os partícipes nas áreas de ensino e pesquisa em Segurança

Pública e temas correlatos, visando ao mútuo desenvolvimento institucional
mediante a implementação de programas, projetos, ações, cursos, eventos e
outras atividades de interesse comum, especialmente em nível de pós-

graduação.

Porto Alegre, 24 de junho de 2022.

          (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,

Vice-Reitora, na Presidência do CONSUN.